
 
 

                                                                                                                                                                                                                                                                  
  

 
   

COMUNE DI ALTO - PROV. DI CUNEO 
Via Roma, 1 - 12070  ALTO  (CN) 

Cod. Fisc./P.I.  00399150044 
Tel: 0174/391821  

E-MAIL :     alto@ruparpiemonte.it 
PEC :     alto@cert.ruparpiemonte.it 

 
 

ORDINANZA N. 17/2025                              Alto , 27/09/2025 
 
 

OGGETTO REGOLAZIONE DELLA CIRCOLAZIONE STRADALE E SOSTA, PER 
IL COMPLETAMENTO LAVORI DI COSTRUZIONE PARCHEGGIO DI 
VIA FISCHIA IL VENTO-CIMITERO. 

                
IL SINDACO 

 
CONSIDERATO che, da lunedì 29 settembre 2025, riprenderanno i lavori edili per ultimare la costruzione 
del parcheggio in Via Fischia il Vento, nei pressi dell’area Cimiteriale, a cura della ditta ICOSE S.p.A. di 
Paroldo (CN); 
 
RITENUTO opportuno, al fine della sicurezza della circolazione stradale e della tutela della pubblica 
incolumità, dover adottare i provvedimenti di competenza; 
  
RITENUTO, pertanto che, per consentire il regolare svolgimento dei lavori, è necessario disciplinare la 
circolazione stradale, in relazione alle esigenze della circolazione e senza pregiudizio per la pubblica 
sicurezza; 

 
VISTO l’Art. 7, comma 1,2,4,6,7 e 37 del D.L.vo 30.04.1992, n°285 (codice della strada) e successive 
modifiche; 
 
VISTE le norme di pubblica sicurezza; 
 
VISTO il relativo regolamento di esecuzione; 
 
VISTO il D.Lvo 18.08.2000, n° 267; 
 

ORDINA 
 

DA LUNEDI’ 29 SETTEMBRE 2025, i seguenti divieti temporanei (esclusi gli autorizzati), in 
occasione dei lavori edili nel parcheggio di Via Fischia il Vento: 

 DIVIETO DI SOSTA, DALLE ORE 8,00, A FINE LAVORI, in: 

- Parcheggio Via Fischia il Vento – Cimitero. 

 DIVIETO DI TRANSITO VEICOLARE, DALLE ORE 08,00 A FINE PROCESSIONE 

SACRA, in: 

- Parcheggio Via Fischia il Vento – Cimitero. 

 

mailto:alto@ruparpiemonte.it
mailto:alto@cert.ruparpiemonte.it


 
 

ORDINA, ALTRESI’, che: 
 

 La Ditta ICOSE S.p.A., l’Amministrazione Comunale e gli organi di Polizia potranno accertare, 
l’esistenza di situazioni di pericolo tali da sconsigliare l’effettuazione dei lavori; 
 

 Nello spazio interessato dal presente Provvedimento, verrà predisposto, da parte degli operatori, un 
idoneo servizio, posizionando specifica segnaletica e personale, in modo che tutti gli utenti della 
strada siano resi edotti della sospensione temporanea della circolazione; 

 
 Ferma restando la necessità di adottare tutte le cautele necessarie ad evitare pericoli per i 

partecipanti, i divieti e gli obblighi, sopra indicati, non si applicano ai veicoli delle autorità locali e 
adibiti a servizi di Polizia, antincendio, alla rimozione veicoli e Primo Soccorso, nonché a quelli 
specificatamente autorizzati dalla Ditta appaltatrice; 

 
 Il presente provvedimento sia pubblicato all’Albo Pretorio on-line del Comune e affisso in sintesi, in 

prossimità della strada interessata ai divieti. 
 

Copia del presente provvedimento viene notificato alla Stazione dei Carabinieri di Ormea (CN) e alla ditta 

ICOSE S.p.A., 

Ogni violazione verrà perseguitata ai sensi delle disposizioni vigenti. 

 
INFORMA CHE 

 
Il presente provvedimento, che è valido per i giorni e con le modalità suindicate, è sempre revocabile per 
motivi di ordine, sicurezza, salute o incolumità pubblici o per inosservanza delle prescrizioni a cui è 
vincolato. 
 
Contro il presente provvedimento può essere ammesso: 

 Ricorso al Prefetto di Cuneo, entro 30 giorni dalla notifica;  
 Ricorso al T.A.R. Regione Piemonte, nel termine di 60 giorni dalla notifica, ai sensi della Legge 

n°1034 del 06.12.71; 
 Ricorso straordinario al Presidente della Repubblica, nel termine di 120 giorni dalla pubblicazione e 

notifica, ai sensi del D.P.R. n°1199 del 24.11.71; 
 Ricorso all’apposizione della segnaletica, in relazione alla natura del segnale apposto, al Ministero 

dei Lavori Pubblici, nel termine di 120 giorni dalla notifica, in relazione al disposto dell’art. 37, 
comma 3 del C.d.S., nel rispetto delle forme stabilite dall’art. 74 del Regolamento di Esecuzione al 
Codice. 

 

Dalla Residenza Municipale, Alto lì 27.09.2025. 

 
 
 
 
 
 
 


